

1908-02-09

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Afsendersted:

Klatten

Arkivplacering:

Mappe 58 nr. 31

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Klatten 9 & Febr. 1908.

27

SKOVGAARD-MUSEET

Mappe 58 Nr. 31

Kjære Kone! Tak for nytårsbrevet,
fra 30-12-07 til 2-1-08. Giv ogsaa j' r vent i
begyndelse med at besvare, og stoffet overvælte
mig ogsaa. Da j' den 6^{te} kom her tilbage fra Krakus,
hvor de j' ogsaa havde behandlet mig som en
pres, her blev jeg af og fra Th. Philipsen, og
Du kan se hils, det tager vist lidt tid, inden j'
får svarer ham, og tak ham. Tak for nytårsom-
gavebrevet, den var god madam, men i Guds
turde den realiteter blive bedre, det tør vi da
håbe på. Skulde Du se Malerinden Fifi Agnes
Linn, så værde endelig hils hende. Den Tegning
af Frölich, "Martha og Mors" den kan j' ikke sige
j' bested om, vel har j' tænkt på at sætte den
i en bog, men om j' har gjort det? men j' skal nok
se at komme til den og lade efter den. Det er godt
at Signe følger med i teltet. En hilsen til Fröliches
ved lejlighed, og til Oluf med tak for videren,
ved lejlighed. Ok! Skal j' men til at korrespondere
med H. Weiz, den var værre. J' håber da at ind-
bryderne. No får den gang på B. M. S. Steer.

Der var ingen gang mellem min kufft og bome
salonen. Tak for det søde fotografi af min
egen Kone, og for det af juletræet, det af Sigris
og Marie har De nok glemt at lægge i Konvolutten,
jy kan da ikke se det. Jy har vist fortælt Jy
om Prisen og udstøven, og vist Jy om udfærdig
i regnevejret. Den bratte aag i Bangilmaled
jy skulde herig skitse fra floden, og forsende
dem, og så købte De et af Prisen billederne,
men Jy tager dem nok begge hjem med at sætte
i ramme og bestemme pris på det søgte, når
Jy har det hjemme, her vrødt Jy ikke hvad Jy
skulde begære. Her har Jy lagt den sidste
hånd på mine ting herfra, og så har Jy pakket
sammen, Hjælmar er som skulet til at pakke
sammen i træuld som en fiskevand.
I morgen skulde Jy se til Maas og overnatts,
i overmorgen besøge Louis Prætor og tilbage
til Maas, hvor Hjælmar så skulde komme
sammen aften, næste dag sammen videre og
op på en vulkan, og når den tur er forbi, så
til Britenzon. Jy længes efter at se rede
på skibsplass til Europa, Jy havde ikke

tænkt det allerede skulde være saa snart at
gaa paa til den bestemte tid. Det er køligt
i dag, 14. mener 20 gr. værmær, men vi er jo
let klædt. Jy har dog taget lidt ekstra paa
i det hele er vi nok over det varmeste, Busten-
zoy ligger højere, og der regner det jo saa at
sige alletiden om eftermiddagen. Det er saa
kedeligt med Herrens herfra, de som fører posten,
man siger de i den snese tid har fundet paa at
gaa om trent stemtistigt en gang om ugen.
Egteparret her er sine rart og har deres egen
måde at omgås paa og snakke. Malmar alle
tiden i udmærket humør. Fruen jævn, men
frisk og naturlig. Ege Benediktus Meyer,
(han er vist død) var her nogle dage, han
var smagende og det stak sig grunnet
af. Det bliver rigtig nok dejligt at komme
hjem til Jy og alle børnene. Jy tænker
stærkt paa at skrive til Broder, han har
endnu ikke faaet et ordentligt brev. Sol-
nedgangene har paa det bedste ikke været
saa videre. Jy mener vist ogsaa, at her var
alletider Meyer for Solen at gaa ned i og

Nogle røde, Du med dig huske, at jeg skal
 kun tale om den viede årstid v. 1. 1. 1878
 Gaa, hvor der er tørtid, er sammelen vist om
 note på den tid. 1/2 Nu har jeg afbrudt bren til Broder
 Nils og bevarer Catherinus. Her; Meas har jeg tid, hos Jørgen
 tenke det, for Fruen, & Sneksom, så der er, vilge afbrude,
 I går da Hjalmar skulde skrive et brev, og hans Ten. blev
 ved at tale til ham gik han ind i laboratoriet med sin
 maskine, så gik hun for spøj ofte ham der, men så
 løb han med kassen, under armen, ud på Lokummet
 og gav sig til at tikke der. Når hun disputerer med
 Hjalmar, vil hun gerne have mig til koming og bygge der
 da altid således. Hvis, og mig Hr. Steen. Squis de
 rika? "men om kommer man alstid det nigen helt og sammen
 förend vi alle ler. I vil Steen. Ikke deladen imellem. Med sig
 har jeg været oppe hos Louis Brahen imellem de Skovklatte
 bakker under en vulkan og ved en flod med rigtigt vand.
 Rigtig landekub for mig. Og Vulkanen li; grävjet strit
 af af det ene lsg bollen stiger efter det andet. Det græ
 byer og gennem det alt sammen og så hefts på, rigtig et
 eventyrland, hvor fantasien kan drømme vilde på
 dit I drømte i uden jeg tog her ned, Louis, hans Kone, Stog og
 Svogers, (at & de sidste, datter på Propolys) sine elskede, sig,
 rare lugepremie. Han var Kær, at at jeg ikke kunde blise
 længere men det passede mig med Hjalmar's planer. I sig
 og fange indskibe, han lærte mig hvad han vidste, og søge
 at det var ikke årstiden, den årstid, den dag over at tro
 Han gav mig en æske fuld, hvormellem pene ting og har det
 en Skovfælder til at fange til mig. Nu vil jeg Hjalmar
 med toget. Det vil min egen bryer og helse alle. Di Mand